Serv. Determinazioni Dirigenziall
Traszcssa: . éRé_J - X
i 1> < . { E g _D_}_—:' O
# _____E Lo le-wofr
‘ FERAR: n',lzn)
g Pt trativy
)0

w

i}
CITTA’ DI RAGUSA
SETTORE IX
“LAVORI DI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: APPROVAZIONE PROGETTO PER |

MANUTENZIONE ORDINARIA EDIFICI SCOLASTICI DI PROPRIETA
IMPORTO € 59.000,00

N. D'ORDINE
COMUNALE".
mvp, ©30% |9 1

7 % 97
-2 0 DIC. 2007,
DATA 1d/r2 /0K ]
SETTORE J K]
DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA’ DEI FONDI
INTERV. 0 )

7

N.
WO O

cap. J51H
SERV. OV

BIL. A0
| Qh

FUNZ.

.............

L’anno duemilasette, il giorno ))"Qaﬁpdel mese di Dicembre nell’Ufficio del Settore IX, il
dirigente ing. Michele Scarpulla, ha adottato la seguente determinazione:



IL DIRIGENTE DEL SETTORE IX

Premesso:

. Che con Determina Dirigenziale n°.336. del %.12.2007, il geom. Guardiano Giovanni,
responsabile dell’Edilizia Scolastica., é stato nominato Responsabile del Procedimento per i “Lavori di
Manutenzione edifici scolasitci di proprieta comunale™, per un‘importo complessivi di €. 59.000,00 '

- Che con Determina Sindacale n°i# del 1212.2007, il geom. Guardiano Giovanni, & stato
nominato progettista e Diretfore dei lavori per i “Lavori di Manutenzione edifici scolastici di
proprieta comunale”, per unimporio complessivi di €. 53.000,00

Visto il progetto redatto in data .1%12:€ F.;

Vista I'approvazione in linea tecnica, ai sensi dell'art. 7 bis della L. 104/94, come introdotta in
Sicilia dalla L.R. 7/2002, dal R.U.P., geom. Giovanni Guardiano, in data :¢12.07 ed il verbale di
validazione del progetto sottoscritto dal progettista e dal R.U.P. in data .i%..12.07

Ritenuto di procedere all'approvazione amministrativa del progetto esecutivo che prevede una
spesa complessiva di € 59.000,00 cosi distinta:

Importo dei lavori € 45.000,00
Oneri sicurezza € 450,00
Importo lavorl a base d'asta € 44.550,00
IVA 20% € 9.000,00
Spese tecniche 2,17% € 976,50
Imprevisti 10% € 3.023,50
Assicurazione Rup e progettista € 1.000,00

Totale progetto € 59.000,00

Vista la Determinazione Sindacale n® 59 del 08.04.2003, di indirizzo ai settori tecnici, di
provvedere, ricorrendo le condizioni previsti dalla legge, allaffidamento dei lavori mediante
trattativa privata o cottimo fiduciario, per tutti i lavori di manutenzione ordinaria e straordinaria di

importo fino a €. 150.000,00

Visto I'art. 24 della legge 109/94

Visto I'art.47 , comma 1, lett.”D” dello Statuto di questo Comune;

Considerato che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le attribuzioni det
dirigenti indicate all'art. 53 del vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi al
quale rinvia,

Visto il successivo art. 65 del medesimo Regolamento in ordine alla forma pubblicita ed
efficacia delle Determinazioni Dirigenziali;




DETERMINA

1. Approvare il progetto esecutivo per i “Lavori di Manutenzione edifici scolastici di proprieta
comunale”, che prevede una spesa complessiva di € 5§9.000,00 '

cosi distinta:

Importo dei lavori € 45.000,00
Oneri sicurezza € 450,00
Importo lavori a base d'asta € 44.550,00
VA . 20% € 9.000,00
Spese tecniche 2,17% € 976,50
Imprevisti 10% € 3.023,50
Assicurazione Rup e progettista € 1.000,00

Totale progetto € 59.000,00

e composto dai seguenti elaborati: Relazione tecnica, Quadro economico, Analisi Prezzi, Elenco
Prezzi, Computo metrico, Foglio Patti e condizioni, e tavole grafiche;

2. Impegnare la spesa complessiva di €. 59.000,00 , al Cap. 1514 Titolo TFFunz. 4 Serv.o2 Int. €3imp.
&0t Bil ©F

+ 3. Dare atto che i lavori di che trattasi saranno appaltati con il sistema del cottimo Fiduciario

J‘_ DIRIGENTE

- IL DIRIGENTE

(dott. ing. Michef,,%ﬁ?ﬂa}
( | r

B N A 2




SETTORE FINANZA E CONTABILITA’ o
Si attesta la regolarita contabile di cui all’art. 53, .1 della legge

142/90.

IL. RESPONSART DI RAGIONERIA

8i attesta la copertura finanziaria

IL. RESPONSABILR RAGIONERIA

RAGUSA. . z'{. OIS

- I1 sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data
odierna, all’Albo Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della
suestesa determinazione dirigenziale, e di averne trasmesso copia,

rlspettlvamente, al Sindaco ed al Segretario Generale.
IL MESSQ Ci ALE

Addi.
T
8 DIC. 2007 L. MESEO NOTIFICATORE
agliarini Sergio)

Il sottoscritto Messo comunale testa il compimento del suindicato periodo

ii pubblicazione E cioé dal. 2 mca]zﬂﬂ-] Teee F3 GEN 2008

ddi...... = .
y U 3" GEN, 2008 IL MESSO COMUNALE

e S



